Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 05/06/2025

Moção de Aplausos Nº: 819/2025

Ementa: Moção de Aplausos de Jeronimo Toledo da Silva

Entrada na Câmara: 04/06/2025

Autoria:

GRESTON HENRIQUE DE SOUZA

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 819/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º _____/2025

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares da Câmara Municipal de Ipatinga

Moção de Aplauso à Sr.  Jerônimo Toledo da Silva

venho respeitosamente indicar a esta Casa Legislativa a MOÇÃO DE
APLAUSO ao Senhor Jerônimo Toledo da Silva, empresário atuante há 5
(cinco) anos no Clube de Benefícios Maestro, situado na cidade de
Ipatinga/MG.

A presente moção tem como objetivo reconhecer e enaltecer o comprometimento, a
dedicação e o impacto positivo do trabalho do Senhor Jerônimo Toledo da Silva, que, ao longo
desse período, tem prestado relevantes serviços à comunidade por meio da promoção de
benefícios acessíveis, atendimento ético e justo, e ações voltadas ao bem-estar da população
local.

Sua atuação empresarial tem contribuído significativamente para o fortalecimento das
relações comunitárias e para o acesso da população a vantagens que facilitam o dia a dia,
reforçando valores de solidariedade, responsabilidade social e respeito ao cidadão.

Diante do exposto, e reconhecendo a importância de valorizar aqueles que fazem a diferença
em nossa sociedade, proponho que esta Casa aprove a presente Moção de Aplauso como
forma de reconhecimento público e agradecimento pelos relevantes serviços prestados pelo
Senhor Jerônimo Toledo da Silva à cidade de Ipatinga.

Plenário Elísio Felipe Reyder,04 de junho de 2025.

Greston Henrique de Souza

Vereador

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 819/2025.
Arquivo: 202515717-21-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 05 jun 2025 às 12:54
Identificador: 1fe0c8bbd70d06c472e45313b5c90b3dd2fcc4d56f1bbaddc

Página de assinaturas

Greston S
Greston Souza Secretaria Geral
075.333.596-40 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

04 jun 2025
17:50:37

Greston Henrique de Souza criou este documento. ( Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
075.333.596-40 )

04 jun 2025
17:50:42

Greston Henrique de Souza (Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 075.333.596-40) assinou
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Bugre - Minas Gerais - Brazil

05 jun 2025
12:54:14

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Bugre - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 1b19cd452f304fdedb4d92867bc70e3c8aae24cb4632315b6a5076c227554c55

https://valida.ae/1fe0c8bbd70d06c472e45313b5c90b3dd2fcc4d56f1bbaddc

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 819/2025.
Arquivo: 202515717-21-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3